

Protokół z 71 posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku Prezydenta Miasta Poznania do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami

3 października 2019 roku w Sali Białej Urzędu Miasta Poznania odbyło się 71 posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Pełnomocniku Prezydenta Miasta Poznania do spraw Osób z Niepełnosprawnościami.

Spotkanie otworzył Przewodniczący KDO przedstawiając protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, który został przyjęty przez akklamację.

Podobnie przyjęto proponowany porządek bieżącego posiedzenia.

W pierwszym punkcie posiedzenia odbyło się spotkanie z p. Beatą Wojciechowską z wielkopolskiego Oddziału PFRON, która zaprezentowała informacje związane z Konkursem „**Kierunek AKTYWNOŚĆ**”, który dedykowany był organizacjom pozarządowym, działającym na rzecz osób z niepełnosprawnościami w różnych obszarach aktywizacji zawodowej i społecznej. Wystąpienie okraszone było licznymi przykładami i wskazówkami dot. prawidłowo przygotowanych projektów.

Osoby reprezentujące organizacje pozarządowe, które wcześniej aplikowały o środki z Funduszu prezentowały dobre praktyki oraz porady na temat składanych wniosków.

W kolejnym punkcie posiedzenia podjęto temat projektu stanowiska KDO w sprawie zmiany organizacji i zakresu ogłaszanych przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM Poznania otwartych konkursów ofert dla zadań z zakresu prowadzenia ośrodków wsparcia i rehabilitacji społecznej. Pan Łukasz Garczewski referując projekt wskazywał na istotność zapisów stanowiska mówiących o ogłaszaniu konkursów na prowadzenie ośrodków raz na 3 lata, co prowadzić będzie do stabilizacji ich funkcjonowania. Poza tym rekomendował takie prowadzenie konkursów, aby ich rozstrzygnięcie było możliwe do 31 października. Dorota Potejko, Zastępczyni Dyrektora Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych odpowiedziała, że ze względu na prace związane z przygotowaniem budżetu nie jest możliwe tak szybkie ogłaszanie i rozstrzygnięcie konkursów dla organizacji pozarządowych.

Pani Eunika Lech z Fundacji TON wskazywała, że rozstrzygnięcie konkursów na 3 lata, spowodować może problemy z optymalnym funkcjonowaniem placówek – choćby z powodu wzrostu cen na rynku i podnoszeniem płacy minimalnej.

Stanowisko KDO zostało przyjęte 12 głosami za, przy 2 przeciw i 5 wstrzymujących.

W kolejnym punkcie spotkania Anna Nowak ze Stowarzyszenia Żurawinka przedstawiła wydarzenia, które odbyły się w ramach Poznańskiego Tygodnia Mózgowego Porażenia Dziecięcego 2019.

Następnie głos zabrała pani Halina Słowińska, Prezeska Fundacji „TAK dla samodzielności”, prezentując działania Fundacji, zwłaszcza w kontekście mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.

W ostatnim punkcie spotkania zgromadzeni członkowie KDO otrzymali i otrzymały liczne zaproszenia na wydarzenia organizowane przez organizacje pozarządowe w Poznaniu.

Kolejne posiedzenie KDO ustalono na dzień 07.11.2019 w Sali Białej UM Poznania o godz. 10.00.

Przewodniczący KDO

Marcin Halicki

